berdasarkan arah penelitian, khususnya yang berkaitan tentang sifat ideal seorang guru

menurut pandangan Imam Al-Ghazali kajian terhadap kitab Minhajul Muta’allim.

HASIL DAN PEMBAHASAN

a. Biografi Imam Al Ghazali

Imam Al-Ghazali, atau lengkapnya Abu Hamid Muhammad bin Muhammad at-Tusi Al-

Ghazali (450 H/1058 M), dilahirkan dan meninggal di Kota Ghazalah, sebuah kota kecil di

dekat Thus di wilayah Khurasan. Dia dikenal sebagai seorang pemikir, teolog, filsuf, dan sufi

Islam yang terkemuka. Pada masanya, Kota Thus menjadi salah satu pusat pengetahuan

terkemuka dalam dunia Islam.